证券代码：300274        证券简称：阳光电源       公告编号：2025-019

阳光电源股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东及前十名无限售条件股东

持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

阳光电源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 4 月 9 日召开第五

届董事会第十六次会议，审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公

司以自有或自筹资金回购部分人民币普通股 A 股股份，用于后期实施员工持股

计划或股权激励计划。本次回购价格不超过 100.00 元/股（含），回购总金额不

低于人民币 3 亿元（含）且不超过人民币 6 亿元（含），具体回购股份的数量以

回购结束时实际回购的股份数量为准。本次回购股份的实施期限自董事会审议通

过之日起十二个月内。具体内容详见公司于 2025 年 4 月 9 日在巨潮资讯网披露

的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号 2025-015）。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号——回购股份》的相关

规定，现将董事会公告回购股份决议的前一个交易日（即 2024 年 4 月 8 日）登

记在册的前十名股东及前十名无限售条件股东的持股情况公告如下：

一、前十名股东持股情况

序号 持有人名称  持有数量（股）

占公司股

份总数的

比例

1 曹仁贤      631,411,200  30.46%

2 香港中央结算有限公司       82,112,813  3.96%

3
中国工商银行股份有限公司－易方达创业板交易

型开放式指数证券投资基金
      40,971,386  1.98%

4
中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深 300

交易型开放式指数证券投资基金
      26,750,106  1.29%

5 合肥汇卓股权投资合伙企业（有限合伙）       23,053,342  1.11%

6
中国建设银行股份有限公司－易方达沪深 300 交

易型开放式指数发起式证券投资基金
      18,647,760  0.90%

7
中国建设银行股份有限公司－华安创业板 50 交易

型开放式指数证券投资基金
      15,933,149  0.77%

8
中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产

品－005L－CT001 沪
      15,664,663  0.76%

9 郑桂标       15,325,284  0.74%

10
中国银行股份有限公司－华泰柏瑞中证光伏产业

交易型开放式指数证券投资基金
      15,103,833  0.73%

截至 2025 年 4 月 8 日，公司回购专用证券账户持有公司股份数量为 20,859,760 股，占公司总股

本的比例为 1.01%，不纳入前十大股东列示。

二、前十名无限售条件股东持股情况

序号 持有人名称  持有数量（股）

占公司无

限售条件

股份总数

的比例

1 曹仁贤      157,852,800  9.93%

2 香港中央结算有限公司       82,112,813  5.16%

3
中国工商银行股份有限公司－易方达创业板交易

型开放式指数证券投资基金
      40,971,386  2.58%

4
中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深 300

交易型开放式指数证券投资基金
      26,750,106  1.68%

5 合肥汇卓股权投资合伙企业（有限合伙）       23,053,342  1.45%

6
中国建设银行股份有限公司－易方达沪深 300 交

易型开放式指数发起式证券投资基金
      18,647,760  1.17%

7
中国建设银行股份有限公司－华安创业板 50 交易

型开放式指数证券投资基金
      15,933,149  1.00%

8
中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产

品－005L－CT001 沪
      15,664,663  0.99%

9 郑桂标       15,325,284  0.96%

10
中国银行股份有限公司－华泰柏瑞中证光伏产业

交易型开放式指数证券投资基金
      15,103,833  0.95%

截至 2025 年 4 月 8 日，公司回购专用证券账户持有公司股份数量为 20,859,760 股，占公司总股

本的比例为 1.01%，不纳入前十大股东列示。

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股东名册。

特此公告。

阳光电源股份有限公司董事会

2025 年 4 月 11 日